

GODIŠNJI IZVEŠTAJ ZA 2024. GODINU

TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT“ AD, BEOGRAD.

SADRŽAJ

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA FINANSIJSKI IZVEŠTAJI

Bilans stanja

Bilans uspeha

Izveštaj o ostalom rezultatu

Izveštaj o tokovima gotovine

Izveštaj o promenama na kapitalu

Napomene uz finansijske izveštaje

IZVEŠTAJ O POSLOVANJU

IZJAVA LICA ODGOVORNIH ZA SASTAVLJANJE IZVEŠTAJA

„TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT“ AD, BEOGRAD
IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA
I FINANSIJSKI IZVEŠTAJI
ZA 2024. GODINU

SADRŽAJ

Strana

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA

1 – 4

FINANSIJSKI IZVEŠTAJI

Bilans stanja

Bilans uspeha

Izveštaj o ostalom rezultatu

Izveštaj o tokovima gotovine

Izveštaj o promenama na kapitalu

Napomene uz finansijske izveštaje



IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA

AKCIONARIMA PRIVREDNOG DRUŠTVA „TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT“ AD, BEOGRAD

Kvalifikovano mišljenje

Izvršili smo reviziju priloženih redovnih godišnjih finansijskih izveštaja „Tehnopromet export - import“ a.d., Beograd u daljem tekstu: Društvo) koji se sastoje od Bilansa stanja na dan 31. decembra 2024. godine, Bilansa uspeha, Izveštaja o ostalom rezultatu, Izveštaja o tokovima gotovine i Izveštaja o promenama na kapitalu za godinu koja se završava na taj dan, kao i Napomena uz finansijske izveštaje koje sadrže pregled osnovnih računovodstvenih politika i ostala obelodanjivanja.

Prema našem mišljenju, osim za moguće efekte pitanja opisanih u delu *Osnova za kvalifikovano mišljenje*, priloženi finansijski izveštaji istinito i objektivno, po svim materijalno značajnim pitanjima, prikazuju finansijsku poziciju Društva na dan 31. decembra 2024. godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije.

Osnova za kvalifikovano mišljenje

- Društvo sa stanjem na dan 31. decembra 2024. godine u svojim poslovnim knjigama ima iskazana učešća u kapitalu ostalih pravnih lica u iznosu od RSD 193,000 hiljada (RSD 193,000 hiljada na dan 31. decembra 2023. godine) koja se u celosti odnose na učešće u kapitalu pravnog lica „FAP FAMOS“ d.o.o., Beograd, a koje iskazuje gubitak iznad visine kapitala u svojim finansijskim izveštajima, kao i negativan poslovni rezultat. Prilikom sastavljanja finansijskih izveštaja za 2024. godinu, Društvo nije izvršilo test na obezvređenje pomenutog učešća u skladu sa zahtevima *MRS 36 – Umanjenje vrednosti imovine*. U postupku revizije, nismo bili u mogućnosti da utvrdimo nadoknadivu vrednost, niti da kvantifikujemo potencijalne efekte koje bi pomenuto pitanje moglo imati na stanje dugoročnih finansijskih plasmana i rezultat perioda za 2024. godinu.
- Sa stanjem na 31. decembra 2024. godine, Društvo u svojoj poslovnoj evidenciji ima iskazane obaveze u iznosu od RSD 20,515 hiljada. U postupku revizije nismo pribavili dovoljno adekvatnih revizijskih dokaza kako bi potvrdili iskazane obaveze u navedenom iznosu.

Reviziju smo izvršili u skladu sa Zakonom o reviziji i Međunarodnim standardima revizije. Naše odgovornosti u skladu sa tim standardima su detaljnije opisane u odeljku izveštaja *Odgovornost revizora za reviziju finansijskih izveštaja*. Mi smo nezavisni u odnosu na Društvo u skladu sa Etičkim kodeksom za profesionalne računovođe Odbora za međunarodne etičke standarde za računovođe (IESBA kodeks) i etičkim zahtevima koji su relevantni za reviziju finansijskih izveštaja u Republici Srbiji, i ispunili smo naše druge etičke odgovornosti u skladu sa ovim zahtevima i IESBA Kodeksom. Smatramo da su revizijski dokazi koje smo pribavili dovoljni i adekvatni da nam pruže osnovu za naše kvalifikovano mišljenje.

Materijalno značajna neizvesnost povezana sa stalnošću poslovanja

Kao što je navedeno u Napomeni 11 i 19. uz finansijske izveštaje, Društvo je na dan 31. decembra 2024. godine iskazalo neto gubitak u iznosu od RSD 584 hiljada, odnosno ukupan akumulirani gubitak u iznosu od RSD 1,138,862 hiljada. Takođe, tekući računi Društva su u neprekidnoj blokadi od dana 09. marta 2023 godine. Ova činjenica zajedno sa drugim pitanjima ukazuje na postojanje materijalno značajne neizvesnosti koja može izazvati značajnu sumnju u sposobnost Društva da nastavi poslovanje po načelu stalnosti poslovanja.

Rukovodstvo Društva smatra da ne postoje pretnje po načelo stalnosti poslovanja u doglednoj budućnosti. Finansijski izveštaji za poslovnu 2024. godinu su sastavljeni uz uvažavanje načela stalnosti poslovanja i oni ne uključuju korekcije koje bi mogle nastati kao posledica pomenute neizvesnosti. Naše mišljenje nije modifikovano u vezi sa navedenim pitanjem.





IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak)

AKCIONARIMA PRIVREDNOG DRUŠTVA „TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT“ AD, BEOGRAD

Ključna revizijska pitanja

Ključna revizijska pitanja su pitanja koja su, po našem profesionalnom prosuđivanju, bila od najvećeg značaja u našoj reviziji finansijskih izveštaja za tekući period. Ova pitanja su određena u smislu naše revizije o finansijskim izveštajima u celini i u formiranju našeg mišljenja i o njima ne izražavamo zasebno mišljenje. Osim pitanja navedenih u pasusima *Osnova za mišljenje sa rezervom i Materijalno značajna neizvesnot povezana sa stalnošću poslovanja*, utvrdili smo da nema drugih ključnih revizijskih pitanja koja treba da se saopšte u našem izveštaju.

Ostale informacije

Rukovodstvo je odgovorno za ostale informacije. Ostale informacije obuhvataju Godišnji izveštaj o poslovanju (koji ne uključuje redovne finansijske izveštaje i Izveštaj revizora o njima) za godinu koja se završava na dan 31. decembra 2024. Naše mišljenje o redovnim finansijskim izveštajima se ne odnosi na ostale informacije i ne izražavamo bilo koji oblik zaključka kojim se pruža uveravanje o njima.

U vezi sa našom revizijom redovnih finansijskih izveštaja, naša odgovornost je da pročitamo gore navedene ostale informacije i pritom razmotrimo da li postoji materijalno značajna nedoslednost između njih i redovnih finansijskih izveštaja ili naših saznanja stečenih tokom revizije, ili na drugi način, predstavljaju materijalno pogrešna iskazivanja.

Samo na osnovu rada koji smo obavili tokom revizije redovnih finansijskih izveštaja, po našem mišljenju:

- ✓ Informacije navedene u Godišnjem izveštaju o poslovanju za godinu završenu na dan 31. decembra 2024. godine, usklađene su po svim materijalno značajnim aspektima sa priloženim redovnim finansijskim izveštajima;
- ✓ Godišnji izveštaj o poslovanju je pripremljen u skladu sa Zakonom o računovodstvu Republike Srbije;

Pored toga, ako na osnovu rada koji smo obavili, zaključimo da postoji materijalno značajno pogrešno iskazivanje ostalih informacija, od nas se zahteva da tu činjenicu saopštimo u izveštaju. Iz razloga navedenih u odeljku izveštaja *Osnova za kvalifikovano mišljenje*, nismo bili u mogućnosti da utvrdimo da li navedena pitanja mogu uticati na eventualno postojanje materijalno značajnih pogrešnih iskaza u Godišnjem izveštaju o poslovanju.

Odgovornost rukovodstva i lica ovlašćenih za upravljanje za finansijske izveštaje

Rukovodstvo Društva je odgovorno za pripremu ovih finansijskih izveštaja koja daju istinit i objektivan prikaz u skladu sa računovodstvenim propisima važećim u Republici Srbiji, zasnovanim na Zakonu o računovodstvu, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške.

Pri sastavljanju finansijskih izveštaja rukovodstvo je odgovorno za procenu sposobnosti Društva da nastavi sa poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti, obelodanjujući, po potrebi, pitanja koja se odnose na stalnost poslovanja i primenu načela stalnosti poslovanja kao računovodstvene osnove, osim ako rukovodstvo namerava da likvidira Društvo ili da obustavi poslovanje, ili nema drugu realnu mogućnost, osim da to uradi.

Lica ovlašćena za upravljanje su odgovorna za nadgledanje procesa finansijskog izveštavanja Društva.





IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak)

AKCIONARIMA PRIVREDNOG DRUŠTVA „TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT“ AD, BEOGRAD

Odgovornost revizora za reviziju finansijskih izveštaja

Naš cilj je sticanje uveravanja u razumnoj meri o tome da finansijski izveštaji, uzeti u celini, ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške i izdavanje izveštaja revizora koji sadrži naše mišljenje. Uveravanje u razumnoj meri označava visok nivo uveravanja, ali ne predstavlja garanciju da će revizija sprovedena u skladu sa Međunarodnim standardima revizije uvek otkriti materijalno pogrešne iskaze, ako takvi iskazi postoje. Pogrešni iskazi mogu da nastanu usled kriminalne radnje ili greške i smatraju se materijalno značajnim ako je razumno očekivati da će oni, pojedinačno ili zborno, uticati na ekonomske odluke korisnika, donete na osnovu ovih finansijskih izveštaja.

Kao deo revizije u skladu sa Međunarodnim standardima revizije, mi primenjujemo profesionalno prosuđivanje i održavamo profesionalni skepticizam tokom revizije. Mi takođe:

- ✓ Vršimo identifikaciju i procenu rizika od materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške; osmišljavamo i sprovodimo revizijske postupke koji su prikladni za te rizike; pribavljamo dovoljno adekvatnih revizijskih dokaza kako bi obezbedili osnovu za mišljenje revizora. Rizik da materijalno značajni pogrešni iskazi usled kriminalne radnje neće biti identifikovani je veći nego za pogrešne iskaze nastale usled greške, zato što kriminalna radnja može da uključi udruživanje, falsifikovanje, namerne propuste, lažno predstavljanje ili zaobilaženje interne kontrole.
- ✓ Stičemo razumevanje o internim kontrolama koje su relevantne za reviziju radi osmišljavanja revizijskih postupaka koji su prikladni u datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o efikasnosti sistema internih kontrola.
- ✓ Vršimo procenu primenjenih računovodstvenih politika i u kojoj meri su razumne računovodstvene procene i povezana obelodanjivanja koje je izvršilo rukovodstvo.
- ✓ Donosimo zaključak o prikladnosti primene načela stalnosti kao računovodstvene osnove od strane rukovodstva i, na osnovu prikupljenih revizijskih dokaza, da li postoji materijalna neizvesnost u vezi sa događajima ili uslovima koji mogu da izazovu značajnu sumnju u pogledu sposobnosti Društva da nastavi sa poslovanjem u skladu sa načelom stalnosti. Ako zaključimo da postoji materijalna neizvesnost, dužni smo da u svom izveštaju skrenemo pažnju na povezana obelodanjivanja u finansijskim izveštajima ili, ako takva obelodanjivanja nisu adekvatna, da modifikujemo svoje mišljenje. Naši zaključci se zasnivaju na revizijskim dokazima prikupljenim do datuma izveštaja revizora. Međutim, budući događaji ili uslovi mogu za posledicu da imaju da Društvo prestane da posluje u skladu sa načelom stalnosti poslovanja
- ✓ Vršimo procenu ukupne prezentacije, strukture i sadržaja finansijskih izveštaja, uključujući obelodanjivanja, kao i da li su u finansijskim izveštajima osnovne transakcije i događaji prikazani na način kojim se postiže fer prezentacija.

Saopštavamo licima ovlašćenim za upravljanje, između ostalog, planirani obim i vreme revizije i značajne revizijske nalaze, uključujući sve značajne nedostatke interne kontrole koje smo identifikovali tokom revizije.

Takođe, dostavljamo licima ovlašćenim za upravljanje izjavu o da smo usklađeni sa relevantnim etičkim zahtevima u pogledu nezavisnosti i da ćemo ih obavestiti o svim odnosima i ostalim pitanjima za koje se može razumno da se pretpostavi da utiču na našu nezavisnost, i gde je to moguće, o povezanim merama zaštite.





IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA (Nastavak)

AKCIONARIMA PRIVREDNOG DRUŠTVA „TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT“ AD, BEOGRAD

Odgovornost revizora za reviziju finansijskih izveštaja (Nastvak)

Od pitanja koja su saopštena licima ovlašćenim za upravljanje, mi određujemo koja pitanja su bila od najveće važnosti u reviziji finansijskih izveštaja za tekući period i stoga su ključna revizijska pitanja. Mi opisujemo ova pitanja u izveštaju revizora, osim ako zakon ili regulativa isključuje javno obelodanjivanje o tom pitanju ili kada, u izuzetno retkim okolnostima, utvrdimo da pitanje ne treba bude uključeno u izveštaj revizora, zato što je razumno očekivati da negativne posledice budu veće nego koristi od takve komunikacije.

Partner na angažovanju u reviziji na osnovu kog je sastavljen ovaj izveštaj nezavisnog revizora je Vladimir Crnogorac.

Beograd, 31. mart 2025. godine



Vladimir Crnogorac
Ovlašćeni revizor



Попуњава правно лице - предузетник		
Матични број 07012756	Шифра делатности 4674	ПИБ 100296958
Назив ТЕХНОПРОМЕТ EXPORT-IMPORT АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УНУТРАШЊУ И СПОЛЈНУ ТРГОВИНУ, БЕОГРАД (СТАРИ ГРАД)		
Седиште БЕОГРАД (СТАРИ ГРАД), ЖОРЖА КЛЕМАНСОА 19		

БИЛАНС СТАЊА

на дан 31.12.2024. године

- у хиљадама динара -

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ		
				Текућа година	Претходна година	
					Крајње стање 20__.	Почетно стање 01.01.20__.
1	2	3	4	5	6	7
	АКТИВА					
00	А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ	0001				
	Б. СТАЛНА ИМОВИНА (0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028)	0002		194.302	194.409	
01	I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008)	0003				
010	1. Улагања у развој	0004				
011, 012 и 014	2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, софтвер и остала нематеријална имовина	0005				
013	3. Гудвил	0006				
015 и 016	4. Нематеријална имовина узета у лизинг и нематеријална имовина у припреми	0007				
017	5. Аванси за нематеријалну имовину	0008				
02	II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА (0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016)	0009		864	900	
020, 021 и 022	1. Земљиште и грађевински објекти	0010		777	796	
023	2. Постројења и опрема	0011		87	104	
024	3. Инвестиционе некретнине	0012				
025 и 027	4. Некретнине, постројења и опрема узети у лизинг и некретнине, постројења и опрема у припреми	0013				
026 и 028	5. Остале некретнине, постројења и опрема и улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми	0014				
029 (део)	6. Аванси за некретнине, постројења и опрему у земљи	0015				
029 (део)	7. Аванси за некретнине, постројења и опрему у иностранству	0016				
03	III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА	0017				
04 и 05	IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ И ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 0024 + 0025 + 0026 + 0027)	0018		193.438	193.509	

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ		
				Текућа година	Претходна година	
					Крајње стање _____ 20__.	Почетно стање _____ 01.01.20__.
1	2	3	4	5	6	7
040 (део), 041 (део) и 042 (део)	1. Учешћа у капиталу правних лица (осим учешћа у капиталу која се вреднују методом учешћа)	0019		193.040	193.040	
040 (део), 041 (део), 042 (део)	2. Учешћа у капиталу која се вреднују методом учешћа	0020				
043, 050 (део) и 051 (део)	3. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих лица у земљи	0021				
044, 050 (део), 051 (део)	4. Дугорочни пласмани матичном, зависним и осталим повезаним лицима и дугорочна потраживања од тих лица у иностранству	0022				
045 (део) и 053 (део)	5. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у земљи	0023				
045 (део) и 053 (део)	6. Дугорочни пласмани (дати кредити и зајмови) у иностранству	0024				
046	7. Дугорочна финансијска улагања (хартије од вредности које се вреднују по амортизованој вредности)	0025		398	469	
047	8. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели	0026				
048, 052, 054, 055 и 056	9. Остали дугорочни финансијски пласмани и остала дугорочна потраживања	0027				
28 (део), осим 288	V. ДУГОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0028				
288	В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА	0029				
	Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 0058)	0030		308.281	308.188	
Класа 1, осим групе рачуна 14	I. ЗАЛИХЕ (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036)	0031		1	1	
10	1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар	0032				
11 и 12	2. Недовршена производња и готови производи	0033				
13	3. Роба	0034				
150, 152 и 154	4. Плаћени аванси за залихе и услуге у земљи	0035		1	1	
151, 153 и 155	5. Плаћени аванси за залихе и услуге у иностранству	0036				
14	II. СТАЛНА ИМОВИНА КОЈА СЕ ДРЖИ ЗА ПРОДАЈУ И ПРЕСТАНАК ПОСЛОВАЊА	0037				
20	III. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043)	0038				
204	1. Потраживања од купаца у земљи	0039				
205	2. Потраживања од купаца у иностранству	0040				

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ		
				Текућа година	Претходна година	
					Крајње стање _____ 20__.	Почетно стање 01.01.20__.
1	2	3	4	5	6	7
200 и 202	3. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних лица у земљи	0041				
201 и 203	4. Потраживања од матичног, зависних и осталих повезаних лица у иностранству	0042				
206	5. Остала потраживања по основу продаје	0043				
21, 22 и 27	IV. ОСТАЛА КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0045 + 0046 + 0047)	0044		781	689	
21, 22 осим 223 и 224, и 27	1. Остала потраживања	0045		641	549	
223	2. Потраживања за више плаћен порез на добитак	0046		58	58	
224	3. Потраживања по основу преплаћених осталих пореза и доприноса	0047		82	82	
23	V. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056)	0048		307.490	307.490	
230	1. Краткорочни кредити и пласмани - матично и зависна правна лица	0049		100	100	
231	2. Краткорочни кредити и пласмани - остала повезана лица	0050				
232, 234 (део)	3. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у земљи	0051				
233, 234 (део)	4. Краткорочни кредити, зајмови и пласмани у иностранству	0052				
235	5. Хартије од вредности које се вреднују по амортизованој вредности	0053				
236 (део)	6. Финансијска средства која се вреднују по фер вредности кроз Биланс успеха	0054		2.509	2.509	
237	7. Откупљене сопствене акције и откупљени сопствени удели	0055		304.881	304.881	
236 (део), 238 и 239	8. Остали краткорочни финансијски пласмани	0056				
24	VI. ГОТОВИНА И ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ	0057		9	8	
28 (део), осим 288	VII. КРАТКОРОЧНА АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0058				
	Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0029 + 0030)	0059		502.583	502.597	
88	Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА	0060				
	ПАСИВА					
	А. КАПИТАЛ (0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 0408 + 0411 - 0412) ≥ 0	0401		477.376	477.960	
30, осим 306	I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ	0402		1.191.548	1.191.548	
31	II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ	0403				

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ		
				Текућа година	Претходна година	
					Крајње стање _____ 20__.	Почетно стање 01.01.20__.
1	2	3	4	5	6	7
306	III. ЕМИСИОНА ПРЕМИЈА	0404		219.961	219.961	
32	IV. РЕЗЕРВЕ	0405				
330 и потражни салдо рачуна 331,332, 333, 334, 335, 336 и 337	V. ПОЗИТИВНЕ РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ И НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА	0406				
дуговни салдо рачуна 331, 332, 333, 334, 335, 336 и 337	VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА И ДРУГИХ КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА	0407		359	359	
34	VII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0409 + 0410)	0408		205.088	205.088	
340	1. Нераспоређени добитак ранијих година	0409		205.088	177.987	
341	2. Нераспоређени добитак текуће године	0410			27.101	
	VIII. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ	0411				
35	IX. ГУБИТАК (0413 + 0414)	0412		1.138.862	1.138.278	
350	1. Губитак ранијих година	0413		1.138.278	1.138.278	
351	2. Губитак текуће године	0414		584		
	Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0416 + 0420 + 0428)	0415		19.603	19.603	
40	I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0417+0418+0419)	0416				
404	1. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених	0417				
400	2. Резервисања за трошкове у гарантном року	0418				
40, осим 400 и 404	3. Остала дугорочна резервисања	0419				
41	II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427)	0420		19.603	19.603	
410	1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал	0421		19.603	19.603	
411 (део) и 412 (део)	2. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у земљи	0422				
411 (део) и 412 (део)	3. Дугорочни кредити и остале дугорочне обавезе према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у иностранству	0423				
414 и 416 (део)	4. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у земљи	0424				
415 и 416 (део)	5. Дугорочни кредити, зајмови и обавезе по основу лизинга у иностранству	0425				
413	6. Обавезе по емитованим хартијама од вредности	0426				

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ		
				Текућа година	Претходна година	
					Крајње стање _____ 20__.	Почетно стање 01.01.20__.
1	2	3	4	5	6	7
419	7. Остале дугорочне обавезе	0427				
49 (део), осим 498 и 495 (део)	III. ДУГОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0428				
498	B. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ	0429		25	25	
495 (део)	Г. ДУГОРОЧНИ ОДЛОЖЕНИ ПРИХОДИ И ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ	0430				
	Д. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454)	0431		5.579	5.009	
467	I. КРАТКОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА	0432				
42, осим 427	II. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ (0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)	0433		1.875	1.875	
420 (део) и 421 (део)	1. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у земљи	0434		1.875	1.875	
420 (део) и 421 (део)	2. Обавезе по основу кредита према матичном, зависним и осталим повезаним лицима у иностранству	0435				
422 (део), 424 (део), 425 (део), и 429 (део)	3. Обавезе по основу кредита и зајмова од лица која нису домаће банке	0436				
422 (део), 424 (део), 425 (део) и 429 (део)	4. Обавезе по основу кредита од домаћих банака	0437				
423, 424 (део), 425 (део) и 429 (део)	5. Кредити, зајмови и обавезе из иностранства	0438				
426	6. Обавезе по краткорочним хартијама од вредности	0439				
428	7. Обавезе по основу финансијских деривата	0440				
430	III. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ	0441				
43, осим 430	IV. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0443 + 0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448)	0442		3.699	3.129	
431 и 433	1. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна лица и остала повезана лица у земљи	0443				
432 и 434	2. Обавезе према добављачима - матична, зависна правна лица и остала повезана лица у иностранству	0444				
435	3. Обавезе према добављачима у земљи	0445		3.525	2.955	
436	4. Обавезе према добављачима у иностранству	0446				
439 (део)	5. Обавезе по меницама	0447				
439 (део)	6. Остале обавезе из пословања	0448		174	174	
44,45,46, осим 467, 47 и 48	V. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0450 + 0451 + 0452)	0449		5	5	

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ		
				Текућа година	Претходна година	
					Крајње стање _____ 20__.	Почетно стање _____ 01.01.20__.
1	2	3	4	5	6	7
44, 45 и 46 осим 467	1. Остале краткорочне обавезе	0450				
47,48 осим 481	2. Обавезе по основу пореза на додату вредност и осталих јавних прихода	0451		5	5	
481	3. Обавезе по основу пореза на добитак	0452				
427	VI. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ СРЕДСТАВА НАМЕЊЕНИХ ПРОДАЈИ И СРЕДСТАВА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ ЈЕ ОБУСТАВЉЕНО	0453				
49 (део) осим 498	VII. КРАТКОРОЧНА ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА	0454				
	Б. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) ≥ 0 = (0407 + 0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 0406 - 0408 - 0411) ≥ 0	0455				
	Е. УКУПНА ПАСИВА (0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455)	0456		502.583	502.597	
89	Ж. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА	0457				

У _____

Законски заступник

дана _____ 20____ године

Milan Beslac

200039600

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја и садржини и форми образаца Статистичког извештаја за привредна др. ушт. ва. за друге и, пред. уз. е. т. н. и. („Службени гласник РС“ бр. 89/2020).

Digitally signed by Milan Beslac
200039600
DN: c=RS,
2.5.4.97=MB-RS-07012756,
2.5.4.97=VATRS-100296958,
o=ПЕЊИЧКОРКОМЕТЕХНОЛОГИЈА
AD БЕОГРАД,
serialNumber=CA-RS-200039600,
serialNumber=PNORS-01109597106
51, sn=Beslac, givenName=Milan,
cn=Milan Beslac 200039600
Date: 2025.03.26 11:05:32 +0100

Попуњава правно лице - предузетник		
Матични број 07012756	Шифра делатности 4674	ПИБ 100296958
Назив ТЕХНОПРОМЕТ EXPORT-IMPORT АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УНУТРАШЊУ И СПОЛЈНУ ТРГОВИНУ, БЕОГРАД (СТАРИ ГРАД)		
Седиште БЕОГРАД (СТАРИ ГРАД), ЖОРЖА КЛЕМАНСОА 19		

БИЛАНС УСПЕХА

за период од 01.01.2024. до 31.12.2024. године

- у хиљадама динара -

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	И з н о с	
				Текућа година	Претходна година
1	2	3	4	5	6
	А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 1010 + 1011 + 1012)	1001			
60	I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004)	1002	15.a		
600, 602 и 604	1. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту	1003			
601, 603 и 605	2. Приходи од продаје роба на иностраном тржишту	1004			
61	II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (1006 + 1007)	1005			
610, 612 и 614	1. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту	1006			
611, 613 и 615	2. Приходи од продаје производа и услуга на иностраном тржишту	1007			
62	III. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ	1008			
630	IV. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА	1009			
631	V. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА	1010			
64 и 65	VI. ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ	1011			
68, осим 683, 685 и 686	VII. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)	1012			
	Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1014 + 1015 + 1016 + 1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024)	1013	15.b	511	1.437
50	I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ	1014			
51	II. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ	1015			
52	III. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ (1017 + 1018 + 1019)	1016			463
520	1. Трошкови зарада и накнада зарада	1017			
521	2. Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде зарада	1018			
52 осим 520 и 521	3. Остали лични расходи и накнаде	1019			463
540	IV. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ	1020		35	37
58, осим 583, 585 и 586	V. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ИМОВИНЕ (ОСИМ ФИНАНСИЈСКЕ)	1021			
53	VI. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА	1022		93	84
54, осим 540	VII. ТРОШКОВИ РЕЗЕРВИСАЊА	1023			
55	VIII. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ	1024		383	853

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ	
				Текућа година	Претходна година
1	2	3	4	5	6
	В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1013) ≥ 0	1025			
	Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1013 - 1001) ≥ 0	1026	16	511	1.437
	Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1028 + 1029 + 1030 + 1031)	1027	17		
660 и 661	I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА	1028			
662	II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА	1029			
663 и 664	III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ	1030			
665 и 669	IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ	1031			
	Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1033 + 1034 + 1035 + 1036)	1032	17.b		
560 и 561	I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ И ОСТАЛИМ ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА	1033			
562	II. РАСХОДИ КАМАТА	1034			
563 и 564	III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ	1035			
565 и 569	IV. ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ	1036			
	Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1027 - 1032) ≥ 0	1037			
	Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1027) ≥ 0	1038			
683, 685 и 686	З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1039			
583, 585 и 586	И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА	1040			9.885
67	Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ	1041	18	701	39.105
57	К. ОСТАЛИ РАСХОДИ	1042	16	774	682
	Л. УКУПНИ ПРИХОДИ (1001 + 1027 + 1039 + 1041)	1043		701	39.105
	Љ. УКУПНИ РАСХОДИ (1013 + 1032 + 1040 + 1042)	1044		1.285	12.004
	М. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1043 - 1044) ≥ 0	1045			27.101
	Н. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1044 - 1043) ≥ 0	1046		584	
69-59	Њ. ПОЗИТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ДОБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1047			
59- 69	О. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ ПО ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ ПОЛИТИКА И ИСПРАВКИ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА	1048			
	П. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1045 - 1046 + 1047 - 1048) ≥ 0	1049	19		27.101

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ	
				Текућа година	Претходна година
1	2	3	4	5	6
	Р. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1046 - 1045 + 1048 - 1047) ≥ 0	1050		584	
	С. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК				
721	I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА	1051			
722 дуг. салдо	II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА	1052			
722 пот. салдо	III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА	1053			
723	Т. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА	1054			
	Ћ. НЕТО ДОБИТАК (1049 - 1050 -1051 - 1052 + 1053 - 1054) ≥ 0	1055		0	27.101
	У. НЕТО ГУБИТАК (1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 + 1054) ≥ 0	1056	19	584	
	I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ	1057			
	II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ ПРАВНОМ ЛИЦУ	1058			
	III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА УЧЕШЋИМА БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ	1059			
	IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАТИЧНОМ ПРАВНОМ ЛИЦУ	1060			
	V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ				
	1. Основна зарада по акцији	1061			
	2. Умањена (разводњена) зарада по акцији	1062			

У _____

Законски заступник

дана _____ 20____ године

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја и садржини и форми обрасца Статистичког извештаја о извршној делатности предузетника („Службени гласник РС“ бр. 89/2020).

Milan
Besla
2000396
00

Digitally signed by Milan Beslać
200039600
DN: c=RS,
2.5.4.97=MB:RS-07012756,
o=TEHNOPROMET EXPORT
IMPORT AD BEOGRAD,
serialNumber=CA:RS-200039600,
serialNumber=PNORS-011095971
0651, sn=Beslać,
givenName=Milan, cn=Milan
Beslać 200039600
Date: 2025.03.26 11:07:08 +01'00'

Попуњава правно лице - предузетник		
Матични број 07012756	Шифра делатности 4674	ПИБ 100296958
Назив ТЕХНОПРОМЕТ EXPORT-IMPORT АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УНУТРАШЊУ I СПОЛЈНУ ТРГОВИНУ, БЕОГРАД (СТАРИ ГРАД)		
Седиште БЕОГРАД (СТАРИ ГРАД), ЖОРЖА КЛЕМАНСОА 19		

ИЗВЕШТАЈ О ОСТАЛОМ РЕЗУЛТАТУ

за период од 01.01.2024. до 31.12.2024. године

- у хиљадама динара -

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ	
				Текућа година	Претходна година
1	2	3	4	5	6
	А. НЕТО РЕЗУЛТАТ ИЗ ПОСЛОВАЊА				
	I. НЕТО ДОБИТАК (АОП 1055)	2001			27.101
	II. НЕТО ГУБИТАК (АОП 1056)	2002		584	
	Б. ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК				
	а) Ставке које неће бити рекласификоване у Биланс успеха у будућим периодима				
330	1. Промене ревалоризације нематеријалне имовине, некретнина, постројења и опреме				
	а) повећање ревалоризационих резерви	2003			
	б) смањење ревалоризационих резерви	2004			
331	2. Актуарски добици или губици по основу планова дефинисаних примања				
	а) добици	2005			
	б) губици	2006			
333	3. Добици или губици по основу удела у осталом свеобухватном добитку или губитку придружених друштава				
	а) добици	2007			
	б) губици	2008			
	б) Ставке које накнадно могу бити рекласификоване у Биланс успеха у будућим периодима				
332	1. Добици или губици по основу улагања у власничке инструменте капитала				
	а) добици	2009			
	б) губици	2010			
334	2. Добици или губици по основу прерачуна финансијских извештаја иностраног пословања				
	а) добици	2011			
	б) губици	2012			

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ	
				Текућа година	Претходна година
1	2	3	4	5	6
335	3. Добици или губици од инструмената заштите нето улагања у инострано пословање				
	а) добивици	2013			
	б) губици	2014			
336	4. Добици или губици по основу инструмената заштите ризика (хеџинга) новчаног тока				
	а) добивици	2015			
	б) губици	2016			
337	5. Добици или губици по основу хартија од вредности које се вреднују по фер вредности кроз остали укупан резултат				
	а) добивици	2017			
	б) губици	2018			
	I. ОСТАЛИ БРУТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2003 + 2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 + 2017) - (2004 + 2006 + 2008 + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 + 2018) ≥ 0	2019			
	II. ОСТАЛИ БРУТО СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2004 + 2006 + 2008 + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 + 2018) - (2003 + 2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 + 2017) ≥ 0	2020			
	III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОД НА ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК ПЕРИОДА	2021			
	IV. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОД НА ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК ПЕРИОДА	2022			
	V. НЕТО ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2019 - 2020 - 2021 + 2022) ≥ 0	2023			
	VI. НЕТО ОСТАЛИ СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2020 - 2019 + 2021 - 2022) ≥ 0	2024			
	В. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ РЕЗУЛТАТ ПЕРИОДА				
	I. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК (2001 - 2002 + 2023 - 2024) ≥ 0	2025			27.101
	II. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ ГУБИТАК (2002 - 2001 + 2024 - 2023) ≥ 0	2026		584	
	Г. УКУПАН НЕТО СВЕОБУХВАТНИ ДОБИТАК ИЛИ ГУБИТАК (2028 + 2029) = АОП 2025 ≥ 0 или АОП 2026 > 0	2027			
	1. Приписан матичном правном лицу	2028			
	2. Приписан учешћима без права контроле	2029			

У _____
дана _____ 20____ године

Законски заступник

Milan
Beslac
200039600

Digitally signed by Milan Beslac
200039600
DN: c=RS, 2.5.4.97=MB:RS-07012756,
2.5.4.97=VATRS-100296958,
o=TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT
doo, serialNumber=CA:RS-200039600,
serialNumber=PNORS-011095971065
1, sn=Beslac, givenName=Milan,
cn=Milan Beslac 200039600
Date: 2025.03.26 11:33:18 +0100

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја и садржини и форми обрасца Статистичког извештаја за окупна друштва, задруге и предузетнике („Службени гласник РС“ бр. 89/2020).

Попуњава правно лице - предузетник		
Матични број 07012756	Шифра делатности 4674	ПИБ 100296958
Назив ТЕHНОПРОМЕТ ЕХРОРТ-ИМРОРТ АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УНУТРАШЊУ И СПОЛЈНУ ТРГОВИНУ, БЕОГРАД (СТАРИ ГРАД)		
Седиште БЕОГРАД (СТАРИ ГРАД), ЖОРЖА КЛЕМАНСОА 19		

ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

у периоду од 01.01.2024. до 31.12.2024. године

- у хиљадама динара -

Позиција	АОП	Износ	
		Текућа година	Претходна година
1	2	3	4
А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ			
I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 4)	3001		
1. Продаја и примљени аванси у земљи	3002		
2. Продаја и примљени аванси у иностранству	3003		
3. Примљене камате из пословних активности	3004		
4. Остали приливи из редовног пословања	3005		
II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 8)	3006		693
1. Исплате добављачима и дати аванси у земљи	3007		230
2. Исплате добављачима и дати аванси у иностранству	3008		
3. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи	3009		463
4. Плаћене камате у земљи	3010		
5. Плаћене камате у иностранству	3011		
6. Порез на добитак	3012		
7. Одливи по основу осталих јавних прихода	3013		
8. Остали одливи из пословних активности	3014		
III. Нето прилив готовине из пословних активности (I - II)	3015		
IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II - I)	3016		693
Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА			
I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5)	3017	748	74
1. Продаја акција и удела	3018		
2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3019		
3. Остали финансијски пласмани	3020	748	74
4. Примљене камате из активности инвестирања	3021		
5. Примљене дивиденде	3022		
II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3)	3023		
1. Куповина акција и удела	3024		
2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3025		

у _____
 дана _____ 20____ године

Законик заступнички Milan Beslac 2003039600
DIN: cARS, 2.5.4.97-MB:RS,07012756,
2.5.4.97-VATRS-10029695,
TECHNOPROMET EXPORT IMPORT AD
BEOGRAD,
serialNumber=CARS-2000-39600,
serialNumber=PNDRS-0110959710651,
serialNumber=givnaMilan-crMila-
Mila-iz-iz-drugre-i-predug-
Date: 2023.03.26 11:34:09 -0100

Попуњава правно лице - предузетник		
Матични број 07012756	Шифра делатности 4674	ПИБ 100296958
Назив ТЕХНОПРОМЕТ EXPORT-IMPORT АКЦИОНАРСКО DRUŠTVO ZA UNUTRAŠNJU I SPOLJNU TRGOVINU, BEOGRAD (STARI GRAD)		
Седиште БЕОГРАД (СТАРИ ГРАД), ЖОРЖА КЛЕМАНСОА 19		

ИЗВЕШТАЈ О ПРОМЕНАМА НА КАПИТАЛУ

за период од 01.01.2024. до 31.12.2024. године

- у хиљадама динара -

Позиција	ОПИС	АОП	Основни капитал (група 30 без 306 и 309)	АОП	Остали основни капитал (рп 309)	АОП	Уписани а неуплаћени капитал (група 31)	АОП	Емисиона премија и резерве (рп 306 и група 32)
	1		2		3		4		5
1.	Стање на дан 01.01.____ године	4001	1.187.174	4010	4.374	4019		4028	219.961
2.	Ефекти ретроактивне исправке материјално значајних грешака и промена рачуноводствених политика	4002		4011		4020		4029	
3.	Кориговано почетно стање на дан 01.01.____ године (р.бр. 1+2)	4003	1.187.174	4012	4.374	4021		4030	219.961
4.	Нето промене у ____ години	4004		4013		4022		4031	
5.	Стање на дан 31.12.____ године (р.бр. 3+4)	4005	1.187.174	4014	4.374	4023		4032	219.961
6.	Ефекти ретроактивне исправке материјално значајних грешака и промена рачуноводствених политика	4006		4015		4024		4033	
7.	Кориговано почетно стање на дан 01.01.____ године (р.бр. 5+6)	4007	1.187.174	4016	4.374	4025		4034	219.961
8.	Нето промене у ____ години	4008		4017		4026		4035	
9.	Стање на дан 31.12.____ године (р.бр. 7+8)	4009	1.187.174	4018	4.374	4027		4036	219.961

Позиција	ОПИС	АОП	Рев. рез. и нер. доб. и губ. (група 33)	АОП	Нераспоређени добитак (група 34)	АОП	Губитак (група 35)	АОП	Учешће без права контроле
	1		6		7		8		9
1.	Стање на дан 01.01. ____ године	4037	-359	4046	177.987	4055	1.138.278	4064	
2.	Ефекти ретроактивне исправке материјално значајних грешака и промена рачуноводствених политика	4038		4047		4056		4065	
3.	Кориговано почетно стање на дан 01.01. ____ године (р.бр. 1+2)	4039	-359	4048	177.987	4057	1.138.278	4066	
4.	Нето промене у ____ години	4040		4049	27.101	4058		4067	
5.	Стање на дан 31.12. ____ године (р.бр. 3+4)	4041	-359	4050	205.088	4059	1.138.278	4068	
6.	Ефекти ретроактивне исправке материјално значајних грешака и промена рачуноводствених политика	4042		4051		4060		4069	
7.	Кориговано почетно стање на дан 01.01. ____ године (р.бр. 5+6)	4043	-359	4052	205.088	4061	1.138.278	4070	
8.	Нето промене у ____ години	4044		4053		4062	584	4071	
9.	Стање на дан 31.12. ____ године (р.бр. 7+8)	4045	-359	4054	205.088	4063	1.138.862	4072	

Позиција	ОПИС	АОП	Укупно (одговара позицији АОП 0401) (кол. 2+3+4+5+6+7-8+9) ≥ 0	АОП	Губитак изнад висине капитала (одговара позицији АОП 0455) (кол. 2+3+4+5+6+7-8+9) < 0
	1		10		11
1.	Стање на дан 01.01. ____ године	4073	450.859	4082	
2.	Ефекти ретроактивне исправке материјално значајних грешака и промена рачуноводствених политика	4074		4083	
3.	Кориговано почетно стање на дан 01.01. ____ године (р.бр. 1+2)	4075	450.859	4084	
4.	Нето промене у ____ години	4076		4085	
5.	Стање на дан 31.12. ____ године (р.бр. 3+4)	4077	477.960	4086	
6.	Ефекти ретроактивне исправке материјално значајних грешака и промена рачуноводствених политика	4078		4087	
7.	Кориговано почетно стање на дан 01.01. ____ године (р.бр. 5+6)	4079	477.960	4088	
8.	Нето промене у ____ години	4080		4089	
9.	Стање на дан 31.12. ____ године (р.бр. 7+8)	4081	477.376	4090	

у _____

дана _____ 20____ године

Законски заступник

Milan Beslać

200039600

51,

Образац прописан Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја и садржини и форми обрасца Статистичког и извештаја за привредна друштва, задруге и предузетнике („Службени гласник РС“ бр. 89/2020).

Digitally signed by Milan Beslać
200039600
DN: c=RS,
2.5.4.97=MB:RS-07012756,
2.5.4.97=VATRS-100296958,
o=TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT
AD BESLAĆ
serialNumber=PNORS-
51,

„TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT“AD BEOGRAD

NAPOMENE

UZ FINANSIJSKE IZVEŠTAJE

01.01.-31.12.2024.

Beograd, mart 2025.godine

Sadržaj:

	Strana
Privredno društvo i osnove za finansijsko izveštavanje	3
Pregled pozicija bilansa stanja sa napomenama	4
Pregled pozicija bilansa uspeha sa napomenama	7
Sudski sporovi	9
Srednji kursevi valuta	10
Naknadni događaji	10
Ostala pitanja	10
Datum odobravanja finansijskih izveštaja	11

I. PRIVREDNO DRUŠTVO I OSNOVE ZA FINANSIJSKO IZVEŠTAVANJE

1. Privredno društvo

a) Nastanak i glavni momenti razvoja.

Privredno društvo TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT ad Beograd je akcionarsko društvo za unutrašnju i spoljnu trgovinu. Osnovano je 17.07.1946. god.

b) Tehnopromet export-import ad ima sledeću strukturu vlasništva:

Tehnopromet ad sopstveni udeli	25,69%
Treca petoletka	4,59%
NUKLEUS DOO	11,20%
MINEL	24,92%
Uniko doo Beograd	8,48%
SIPAD KOMERC NAMESTAJ doo	7,93%
TARTARINO doo	7,77%
METALWORKS DOO	2,99%
AKCIONARSKI FOND AD	0,68%
FIZICKA LICA	5,75%
UKUPNO:	100%

c) Poslovno ime i sedište.

Poslovno ime TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA SPOLJNU I UNUTRAŠNJU TRGOVINU BEOGRAD.

Skraćeno ime TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT AD BEOGRAD

Šifra delatnosti 4674, Trgovina na veliko metalnom robom, instalacionim materijalima, opremom i priborom za grejanje.

Matični broj: 07012756

Poreski identifikacioni broj: 100296958

Prosečan broj zaposlenih 01.01-31.12.2024.godine iznosi 0 a za 2023.g prosek zaposlenih 0.

Dana 10.04.2017. godine na osnovu odluke Skupštine akcionara, izvršena je promena posloводства društva.

Za zakonskog zastupnika i izvršnog direktora imenovan je Milan Beslać, a u odbor direktora Momčilović Zoran i Svrđlin Milan su u toku 2021. podneli ostavke na imenovane funkcije.

d) Osnovna delatnost

Osnovna delatnost društva je trgovina na veliko metalnom robom, instalacionim materijalima, opremom i priborom za grejanje i ima šifru 4674.

Privredno društvo je registrovano za obavljanje spoljnotrgovinskog prometa pružanja usluga u spoljnotrgovinskom prometu .

e) Sporedni poslovi

Privredno društvo nije imalo nikakvih sporednih aktivnosti.

1.1 Okvir za finansijsko izveštavanje i koncept nastavka poslovanja

1.1.1 Okvir za finansijsko izveštavanje i uslovi za njegovu primenu

Finansijski izveštaji za 2022. godinu sastavljeni su u skladu sa *Zakonom o računovodstvu*. Ovaj Zakon zahteva da finansijski izveštaji Preduzeća za godinu završenu na dan 31. decembra 2024. godine budu sastavljeni u skladu sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja (*MSFI*) i relevantnom podzakonskom regulativom. Ministar finansija je na osnovu ovlašćenja iz *Zakona o računovodstvu* doneo odgovarajuća podzakonska akta koja čine sastavni deo okvira za finansijsko izveštavanje:

- *Pravilnik o sadržini i formi obrazaca finansijskih izveštaja i sadržini i formi obrasca statističkog izveštaja za privredna društva, zadruge i preduzetnike* ("Službeni glasnik RS", br. 89/2020) i
- *Pravilnik o Kontnom okviru i sadržini računa u Kontnom okviru za privredna društva, zadruge i preduzetnike* ("Službeni glasnik RS", broj 89/2020).

Finansijski izveštaji su u svim svojim delovima usklađeni sa svim relevantnim odredbama *Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja*.

Pri sastavljanju i prikazivanju finansijskih izveštaja korišćeni su *Međunarodni standardi finansijskog izveštavanja* čiji je prevod objavljen u „Službenom glasniku RS“, br. 123/2020 i 125/2020, od 10. septembra 2020. godine (Rešenje o utvrđivanju prevoda Međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja (*MSFI*) broj: 401-00-4351/2020-16)

Iznosi u finansijskim izveštajima iskazani su u hiljadama dinara. Funkcionalna valuta je takođe dinar

1.2 poredni podaci

U finansijskim izveštajima za 2024.. godinu kao minimum prikazani su uporedni podaci za 2023. godinu.

Korišćenje procena

Sastavljanje finansijskih izveštaja zahtevalo je od rukovodstva Preduzeća korišćenje najboljih mogućih procena i razumnih pretpostavki, koje na *datum bilansa* imaju efekta na prikazane vrednosti sredstava, obaveza i na obelodanjivanje potencijalnih sredstava i obaveza, kao i na prikazane vrednosti prihoda i rashoda izveštajnog perioda. Procene i pretpostavke su zasnovane na informacijama raspoloživim do datuma odobrenja finansijskih izveštaja za njihovo obelodanjivanje. Stvarni rezultati mogu odstupati od ovih procena.

1.3 Primena pretpostavke stalnosti poslovanja

Finansijski izveštaji su sastavljeni pod pretpostavkom stalnosti poslovanja Preduzeća, tj. pod pretpostavkom da će ono nastaviti da posluje tokom neograničenog vremenskog perioda u predvidljivoj budućnosti. *Navedena pretpostavka bazirana je na sledećim činjenicama: Preduzeće je u proteklim izveštajnim periodima ostvarivalo pozitivne rezultate i imalo je solidnu likvidnost.* U narednim izveštajnim periodima rukovodstvo Preduzeća ne očekuju značajnije promene u poslovanju.¹

3. Pregled značajnih računovodstvenih politika

3.1. Preračunavanje iznosa iskazanih u stranim valutama (ili povezanih sa stranim valutama)

Poslovne promene nastale u stranoj valuti (ili povezane sa stranom valutom po osnovu valutne klauzule) preračunate su u dinare po srednjem kursu utvrđenom na međubankarskom tržištu deviza, koji je važio na dan poslovne promene.

Sredstva i obaveze iskazane u stranim sredstvima plaćanja na *datum bilansa*, preračunati su u dinare po srednjem kursu utvrđenom na međubankarskom tržištu deviza koji je važio na taj dan.

Pozitivne i negativne kursne razlike nastale prilikom poslovnih transakcija u stranoj valuti i prilikom preračuna monetarnih pozicija iz *bilansa stanja* iskazanih u stranoj valuti priznaju se kao prihod ili rashod.

II. PREGLED POZICIJA BILANSA STANJA SA NAPOMENAMA

1. Nekretnine, postrojenja, oprema i biološka sredstva sa pregledom promena

	u 000 dinara	
Nekretnine, postrojenja, oprema i biološka sredstva	31.12.2024.	31.12.2023.
Zemljišta	-	-
Sume i višegodišnji zasadi		
Građevinski objekti	777	796
Postrojenja i oprema	87	104
Investicione nekretnine	-	-
Osnovno stado		
Ostale nekretnine, postrojenja i oprema		
Nekretnine, postrojenja, oprema i biološka sredstva u pripremi	-	-
Avansi za nekretnine, postrojenja, opremu i biološka sredstva	0	-
Ulaganja na tuđim nekretninama, postrojenjima i opremi		
Ukupno:	864	900

2. Dugoročni finansijski plasmani

	u 000 dinara	
Dugoročni finansijski plasmani	31.12.2024	31.12.2023.
Učešća u kapitalu povezana lica	193.040	193.040
Učešća u kapitalu- ostala	398	469
Ostali dugoročni finansijski plasmani	-	-
Ukupno:	194.438	193.509

U okviru učešća u kapitalu povezanih lica 193.000 hiljada dinara, odnose se na udele u FAP FAMOS d.o.o. i 40 hiljada dinara Comp-tehnopromet v d.o.o.

Učešća u kapitalu odnosi se na:

		u 000 dinara
Učešće u kapitalu	31.12.2024.	31.12.2023.
Učešća u kapitalu zavisnih pravnih lica	193.040	193.040
Učešće u kapitalu ostalih pravnih lica I druge HOV ras.za prod	398	469
Ukupno:	194.438	193509.

3. Zalihe

U okviru zaliha bilansirane su sledeće pozicije:

		u 000 dinara
Zalihe	31.12.2024.	31.12.2023.
Roba	-	-
Dati avansi za zalihe	1	1
Ukupno:	1	1

4. Potraživanja

		u 000 dinara
Potraživanja	31.12.2024.	31.12.2023.
Druga potraživanja	781	689
Ukupno:	781	689

6. Kratkoročni finansijski plasmani

		u 000 dinara
Kratkoročni finansijski plasmani	31.12.2024.	31.12.2023.
Kratk.kredit I plasmani-matič.i zav.pravna lica	100	100
Kratkoročni krediti I zajmovi u zemlji	-	-
Kratkorocna fin.sredstva	2.509	2.509
Otkupljene sopstvene akcije	304.881	304.881
Ukupno:	307.490	307.490

7. Gotovinski ekvivalenti i gotovina

Gotovina, kao i neposredno unovčive hartije od vrednosti, bilansirani su u ukupnom iznosu od 88 hiljada dinara i odnose se na:

		u 000 dinara
Gotovinski ekvivalenti i gotovina	31.12.2024.	31.12.2023.
Tekući (poslovni) računi	9	8
Blagajna	-	-
Devizni račun	-	-
Ukupno:	9	8

8. PDV I AVR

		u 000 dinara
	31.12.2024	31.12.2023
Porez na dodatu vrednost	641	546
Aktivna vremenska razgraničenja	0	
Ukupno:	641	546

9. Kapital Privrednog društva čini:

		u 000 dinara
Kapital	31.12.2024	31.12.2023
Akcijski kapital	1.187.174	1.187.174
Ostali osnovni kapital	4.374	4.374
Ukupno osnovni kapital	1.191.548	1.191.548
Emisiona premija	219.961	219.961
Nerealizovani gubici po osnovu HOV	(359)	(359)
Ukupno	1.411.150	1.411.150

10. Dobitak

		u 000 dinara
Dobitak	31.12.2024	31.12.2023
Dobit ranijih godina	177.987	177.987
dobit tekuće godine	-	27.101
Ukupno:	177.987	205.088

Dobit u 2023.g je ostvarena po osnovu otpisa zastarelih obaveza.

11. Gubitak

		u 000 dinara
Gubitak	31.12.2024	31.12.2023.
Gubitak ranijih godina	1.138.238	1.129.224
Gubitak tekuće godine	584	9.014
Ukupno:	1.138.862	1.138.238

12. Dugoročne obaveze

		u 000 dinara
Dugoročne obaveze	31.12.2024	31.12.2023.
Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital	19.603	19.603
Ukupno:	19.603	19.603

13. Odložene poreske obaveze

		u 000 dinara
Odložene poreske obaveze	31.12.2024	31.12.2023.
Odložene poreske obaveze	25	25
Ukupno:	25	25

14. Kratkoročne finansijske obaveze imaju sledeću strukturu:

		u 000 dinara
Kratkoročne obaveze	31.12.2024	31.12.2023
Kratkoročne finansijske obaveze	1.875	1.875
Primljeni avansi depoziti i kaucije	-	-
Obaveze iz poslovanja	3.699	3.129
Ostale kratkoročne obaveze		
Obaveze po osnovu PDV		
Obaveze po za poreze doprinose i druge dažbine	5	5
Pasivna vremenska razgraničenja	-	-
Ukupno:	5.579	5.009

Bilansirane obaveze iz poslovanja imaju sledeću strukturu:

		u 000 dinara
Obaveze iz poslovanja	31.12.2024	31.12.2023
Dobavljači matična i zavisna pravna lica		
Dobavljači u zemlji	3.525	2.955
Ostale obaveze iz poslovanja	174	174
Ukupno:	3.699	3.129

II PREGLED POZICIJA BILANSA USPEHA SA NAPOMENAMA

15. Poslovni prihodi i rashodi

a) Poslovni prihodi se sastoje iz različitih izvora prihoda:

		u 000 dinara
Poslovni prihodi	31.12.2024	31.12.2023.
Prihodi od prodaje robe na domaćem tržištu	-	-
Ostali poslovni prihodi	-	-
Ukupno:	-	-

b) Poslovni rashodi se sastoje iz:

		u 000 dinara
Poslovni rashodi	31.12.2024	31.12.2023.
Nabavna vrednost prodate robe	-	-
Troškovi materijala	-	-
Troškovi goriva i energije	-	-
Trošk. zarada, nakn. zarada i ostali lič. rashodi	-	463
Troškovi proizvodnih usluga	93	84
Troškovi amortizacije	35	37
Nematerijalni troškovi	383	853
Ukupno:	511	1.437

16. Poslovni dobitak/(gubitak)

Poslovni gubitak u 2023. godini iznosio je (511) hiljade dinara, a u 2023. godini (1.437) hiljada dinara.

17. Finansijski prihodi i rashodi

a) Finansijski prihodi potiču od:

		u 000 dinara
Finansijski prihodi	31.12.2024	31.12.2023
Finansijski prihodi od matičnih i zavisnih pravnih lica	-	-
Prihodi od kamata (od trećih lica)	-	-
Ostali finansijski prihodi	-	-
Pozitivne kursne razlike	-	-
Ukupno:	-	-

b) Finansijski rashodi su iskazani po sledećem osnovu:

		u 000 dinara
Finansijski rashodi	31.12.2024.	31.12.2023.
Rashodi kamata (prema trećim licima)	-	-
Negativne kursne razlike	-	-
Ukupno:	-	-

18. Ostali prihodi i rashodi

a) Ostali prihodi potiču od:

		u 000 dinara
Ostali prihodi	31.12.2024	31.12.2023.
Ostali prihodi	701	39.105
Ukupno:	701	39.105

b) Ostali rashodi se sastoje od:

		u 000 dinara
Ostali rashodi	31.12.2024	31.12.2023.
Ostali rashodi	774	682
<u>Ukupno</u>	774	682

19. Dobitak ili (gubitak) pre oporezivanja

		u 000 dinara
Dobitak /(Gubitak)	31.12.2024	31.12.2023
Dobitak pre oporezivanja	-	27.101
(Gubitak) pre oporezivanja	(584)	
Odloženi poreski rashodi perioda	-	-
Odloženi poreski prihodi perioda	-	-

Rezultat iz redovnog poslovanja:

- 2017. godini ostvaren dobitak u iznosu od 177.368 hiljada dinara,
- 2018. g. ostvaren gubitak u iznosu od (23.271) hiljada dinara,
- 2019. godini ostvaren gubitak u iznosu od (38.042) hiljada dinara.
- 2020. g ostvaren gubitak u iznosu od (229) hiljade dinara ,
- 2021. g. ostvaren gubitak u iznosu od (32.300) hiljada dinara.
- 2022.G ostvaren gubitak u iznosu od (9.014) hiljade dinara
- 2023.g ostvarena dobit u iznosu od 27.101 hiljade dinara (otpis obaveza)
- 2024 g ostvaren gubitak u iznos od 584 hiljade dinara

IV SUDSKI SPOROVI

Po izveštaju advokata, u toku su sledeći sudski sporovi:

1. P1 br 1762 tuzilac bivsi zaposleni IVAN Janjic, vrednost spora 499.900 dinara.
Aktivirana prinudna naplata, u toku 2024.g delomicno naplacena.

V SREDNJI KURS VALUTA

Devizni kursevi utvrđeni na međubankarskom deviznom tržištu koji su od značaja za poslovanje Privrednog društva i koji su primenjeni na preračun pozicija bilansa stanja u dinare bili su sledeći:

Devizni kurs utvrđen na dan		31.12.2024	31.12.2023
EUR	1	117,0149	117,1737

V DOGAĐAJI NAKON DATUMA IZVEŠTAVANJA

Nakon datuma izveštavanja, nije bilo značajnijih događaja koji nisu obuhvaćeni ovim finansijskim izveštajima (MRS 10 - događaji nakon izveštajnog perioda), osim što r društvo u blokadi od 09.03.2023.g, ukupan iznos blokade na dan 09.03.2025.g 54 hiljada dinara.

VI DATUM ODOBRAVANJA FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA

Finansijski izveštaji Društva za 2024. godinu su potpisani i odobreni od strane uprave Društva na dan 17.03.2025. godine.

U Beogradu, 17.03.2025.

direktor

Дигитално потписано
Beslać Milan
издавалац сертификата:
Јавно предузеће Пошта Србије
26.03.2025. 10:46:15

GODIŠNJI IZVEŠTAJ
O POSLOVANJU TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT DOO ZA 2024. GODINU

I Opšti podaci	
1) poslovno ime, sedište i adresa, matični broj i PIB akcionarskog društva	Tehnopromet export-import a.d. , Beograd , pilota Zorza klemansoa1 9 Beograd, matični broj 07012756 , PIB 100296958
2) web site i e-mail adresa	www.ltehnopromet.rs
3) broj i datum rešenja o upisu u registar privrednih subjekata	17.07.1946.
4) delatnost (šifra i opis)	Trgovina na veliko metalnom robom,ins talacionim materijalima,
5) broj zaposlenih	0
6) vlasnik (100%)	Akcionarso drustvo
7) poslovno ime, sedište i poslovna adresa revizorske kuće koja je revidirala poslednji finansijski izveštaj	Finexpertiza doo Kneza Miloša 90a, 11000 Beograd, Srbija

II Podaci o upravi društva		
1) Članovi uprave	Direktor	
ime, prezime i prebivalište	Izvrсни direktor Milan Beslac,Beograd	

Društvo je tokom 2024. godine nije obavljalo svoje poslovne aktivnosti u delatnostima za koje je osnovano.

III Podaci o poslovanju društva

1. VERODOSTOJAN PRIKAZ RAZVOJA I REZULTATA POSLOVANJA DRUŠTVA, FINANSIJSKO STANJE I PODACI VAŽNI ZA PROCENU STANJA IMOVINE

Verodostojan prikaz razvoja i rezultata poslovanja društva, finansijsko stanje i podaci važni za procenu stanja imovine društva detaljno su prikazani i objašnjeni u okviru „Napomena uz finansijske izveštaje za godinu završenu 31. decembra 2024 godine.

U nastavku su prikazani samo neki od relevantnih parametara poslovanja, koji su značajni za pravilno razumevanje navedene materije.

Struktura ukupno ostvarenog rezultata poslovanja društva 2024./2023.godini:

(U 000 dinara

	2024	2023	(2024/2023)
Poslovni prihodi		0	0,00
Poslovni rashodi	511	1.437	0,36
Poslovni rezultat	(511)	(1.437)	

Finansijski prihodi i rashodi

	2024	2023	(2024/2023)
Finansijski prihodi	0	0	0,00

Finansijski rashodi	0	0	0,00
Finansijski rezultat	0	0	0,00

Ostali prihodi i rashodi

	2024	2023	2024/2023
Ostali prihodi	701	39.105	0.02
Ostali rashodi	774	10.567	0,07
Prihod/rashod ispravke ranijih god	0	0	0,00
Rezultat ostalih prihoda i rashoda	(73)	28.538	0.00

Ukupan bruto rezultat

UKUPNI PRIHODI	701	39.105	0.02
UKUPNI RASHODI	1285	12.004	0.11
Dobitak/(gubitak)pre oporezivanja	(584)	27.101	0.02

)

Pokazatelji poslovanja društva u 2023. godini

• Prinos na aktivu (imovinu) (AOP1030/AOP071)%	0,00%
• Prinos na ukupni kapital (AOP1054/AOP401)	0%
• Neto prinos na sopstveni kapital (AOP1064/AOP401)	0,00%
• Stepen zaduženosti (AOP424/AOP0464)	3,90%
• I stepen likvidnosti (AOP0068/AOP0442)	0,16%
• II stepen likvidnosti (AOP0051/AOP0442)	0,00%
• Neto obrtni kapital (AOP0043- AOP0442)	302.702

2. OPIS OČEKIVANOG RAZVOJA DRUŠTVA U NAREDNOM PERIODU, PROMENA U POSLOVNIM POLITIKAMA I GLAVNIH RIZIKA I PRETNJI KOJIMA JE POSLOVANJE DRUŠTVA IZLOŽENO

Društvo će se i u narednom periodu rukovoditi dosadašnjom poslovnom politikom, daljom racionalizacijom troškova, smanjivanjem rizika naplate kroz plasman sigurnim kupcima, a i nastojaćemo da umanjimo potencijalne rizike poslovanja.

3. INFORMACIJE O ULAGANJIMA U CILJU ZAŠTITE ŽIVOTNE SREDINE

Ne postoje ovakva ulaganja.

4. VAŽNIJI POSLOVNI DOGAĐAJI KOJI SU NASTUPILI NAKON PROTEKA POSLOVNE GODINE ZA KOJU JE IZVEŠTAJ PRIPREMLJEN

Od dana bilansiranja do dana izrade ovog izveštaja smatramo da nema događaja koji mogu da utiču na istinitost i objektivnost finansijskih izveštaja za 2024. godinu.

5. AKTIVNOST DRUŠTVA NA POLJU ISTRAŽIVANJA I RAZVOJA

Društvo se nije bavilo ovakvim aktivnostima.

6. PODACI O STEČENIM SOPSTVENIM UDELIMA

Društvo tokom 2024. godine nije otkupljivalo sopstvene akcije ali poseduje ih iz ranijih godina i to 304.881 akciju nominalne vrednosti hiljadu dinara po akciji.

7. UPRAVLJANJE RIZICIMA

Društvo je u svom redovnom poslovanju u različitom obimu izloženo određenim finansijskim rizicima i to:

- Tržišnim rizicima,
- Riziku likvidnosti,
- Kreditnom riziku.

Upravljanje rizicima u Društvu je usmereno na minimiziranje potencijalnih negativnih uticaja na finansijsko stanje i poslovanje Društva u situaciji nepredvidivosti finansijskih tržišta.

Odgovorno lice:

Milan Beslać
200039600

Digitally signed by Milan Beslać 200039600
DN: c=RS, 2.5.4.97=MB-RS-07012756,
2.5.4.97=VATRS-100296958,
o=TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT AD
BEOGRAD, serialNumber=CA-RS-200039600,
serialNumber=PNORS-0110959710651,
sn=Beslać, givenName=Milan, cn=Milan
Beslać 200039600
Date: 2025.03.26 11:40:33 +01'00'

TEHNOPROMET EXPORT-IMPORT AD
ZA UNUTRASNJU I SPOLJNU TRGOVINU BEOGRAD- STARI GRAD
Žorža Klemansoa 19
PIB-100296958 , MB 07012756
SIFRA DELATNOSTI 4674

Podaci o licu odgovornom za sastavljanje finansijskih izveštaja:
MILAN BESLAC – diplomirani ekonomista
Radno mesto: izvršni direktor
Mail adresa office@tehnoprometad.rs
telefon 011/4130560

Podaci o ovlašćenom i odgovornom licu
MILAN BESLAC
Mail adresa: office@tehnoprometad.rs
telefon 011/4130560

IZJAVA

Kojom izjavljujem da je prema mom najboljem saznanju godišnji finansijski izveštaj za 2024. godinu sastavljen uz primenu odgovarajućih međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja i u skladu s računovodstvenim propisima Republike Srbije i da finansijski izveštaji daju istinite i objektivne podatke o imovini, obavezama, finansijskom položaju i poslovanju, dobicima i gubicima, tokovima gotovine i promenama na kapitalu društva.

Milan Beslać

Milan Beslać
200039600

Digitally signed by Milan Beslać 200039600
DN: c=RS, 2.5.4.97=MB:RS-07012756,
2.5.4.97=VATRS-100296958, o=TEHNOPROMET
EXPORT-IMPORT AD BEOGRAD,
serialNumber=CA:RS-200039600,
serialNumber=PNORS-0110959710651, sn=Beslać,
givenName=Milan, cn=Milan Beslać 200039600
Date: 2025.10.03 14:15:52 +02'00'